3. Переведите тексты:

**De Gallis**

Caesaris tempore in Gallia duo genera hominum erant, qui aliquo erant honore: druides et equites. Plebs enim servorum paene loco habetur; itaque sors plebis gravis et tristis erat. Homines, cum ingenti tributo aut gravi iniuria premebantur, in servitutem se nobilibus dabant. Fortuna nobilium felix erat. Plebs magno et gravi onere vectigalium premebatur, druides autem omnibus tributis et militia liberi erant. Druides sacrificia publica et privata curabant et de omnibus controversiis publicis et privatis decernebant. Homines scelere turpi inquinati (Part.perf. pass.) a druidibus gravi poena afficiebantur. De Gallorum moribus multa in Caesaris libro, qui commentarii de bello Gallico inscribitur, legetis.

**De Italia**

Italia, magna paeninsula, inter mare Tyrrhenum et mare Adriaticum patet. Iugum Apennīni paeninsulam montibus et collibus implet. Sed circum Padum flumen campus magnus est. In campo acria proelia inter Romanos et Carthaginienses erant. Copiis equestribus Carthaginensium campus secundus erat, sed copiis pedestribus Romanorum adversus erat. Ad litus maris Tyrrheni campi palustres sunt; itaque aēr ibi saluber non est. Roma, Italiae caput celebre, ad Tiberim sita est.

**Литература:**

Козаржевский А.Ч. Учебник латинского языка: Изд. 7-е. – М.: Книжный дом «ЛИБРОКОМ», 2012. – С. 48-51.

---

3 СЕМЕСТР

---

Тема 13. IV склонение имён существительных. Употребление аблатива

**Задания для практической работы к занятию №29,30,31 (5 часов)**

1. Просклоняйте по одному существительному 1,2 и 3 склонения.
2. Выберете по одному глаголу каждого спряжения и образуйте от каждого все известные вам грамматические формы.
3. Просклоняйте и переведите словосочетания:  
is spiritus alacer, haec domus nova, obitus subitus, hoc cornu acre.
4. Согласуйте следующие падежные формы существительных с прилагательными:  
genū (firmus, a, um), cāsibus (fēlix, fēlicis), adventū (subītus, a, um), sēnsuum (ācer, ācris, ācre)
5. Переведите текст, определите грамматические формы всех слов:

**De domo Romana**

Domus Romana aliter aedificabatur atque nostra. Utique ei non erant fenestrae, nisi perpaucae et exiguae. In media parte domus erat atrium, quod foramine tecti illustrabatur. In solo atrii cisterna erat, quae aquam imbrum, per foramen de tecto manantem colligebat. In atrio olim focus erat, quo familia conveniebat et ubi parva simulacra penatium erant. Praeterea pater familias in atrio mane amicos et clientes salutabat. Atrium circumdabatur cubiculis aliisque cellis parvis et angustis. Alia pars praecipua domus tablinum erat, ubi familia cenabat et unde aditus in hortum patebat. Postea domus nobilium Romanorum erant amplae et magnificae. Velut de domo Caesaris unus ex poetis Romanorum scribit: «Una domus urbs est».